
	 	

	

	
	
	
Vážení	přátelé,	
	
jménem	 obce	 Ratiboř	 a	 týmu	 projektu	 UrBan	 hEat	 islands	 REsilience,	 prepAreDness	 and	
mitigation	 strategy	 (BeReady)	 bychom	 Vás	 rádi	 pozvali	 na	 strategický	 webinář	 „City	
Preparedness	and	Capacity	to	Tackle	Urban	Heat	Islands“,	který	se	uskuteční		
	

17.	března	2025	od	14:00	do	15:15	hodin	(SEČ)	prostřednictvím	Zoomu	
	
Efekt	 městských	 tepelných	 ostrovů	 (UHI)	 představuje	 rostoucí	 hrozbu	 pro	 obyvatelnost	
městského	prostředí.	S	prohlubující	se	klimatickou	krizí	se	problematika	UHI	stále	více	dotýká	
nejen	 center	 měst	 a	 obcí,	 ale	 i	 celé	 řady	 zastavěných	 oblastí	 za	 hranicemi	 měst.	 Vzhledem	
k	naléhavosti	tohoto	problému	se	projekt	BeReady	zaměřuje	na	poskytování	ucelených	informací	
a	praktických	řešení	pro	města,	urbanisty	a	občany	na	základě	vědeckých	poznatků	a	cest	pro	
hodnocení	rizik	UHI.	
Strategický	 webinář	 představí	 hlavní	 výstupy	 a	 poznatky	 z	 práce	 19	měst	 a	 přidružených	
partnerů	z	Podunají.	Zveme	vás,	abyste	se	k	nám	připojili	k	odborné	diskusi	a	výměně	názorů	na	
to,	 jak	 zlepšit	 adaptační	 kapacitu	 měst	 v	 boji	 proti	 UHI.	 Během	 webináře	 představíme	
nejmodernější	metodiku	pro	hodnocení	rizik	a	zranitelnosti	UHI	a	online	platformu,	která	městům	
umožňuje	samohodnotit	úroveň	své	připravenosti	na	zmírnění	dopadů	UHI.	
Mezi	hlavními	řečníky	budou	pan	László	Balatonyi,	koordinátor	prioritní	oblasti	5	Strategie	EU	
pro	Podunají	(EUSDR),	pan	Gusztáv	Csomor,	DTP	JS,	paní	Zvetelina	Zarkin,	radní	města	Sofie	
a	členka	Výboru	regionů,	partneři	projektu	BeReady	a	další.	
	

Ø Program	webináře	je	uveden	v	příloze	emailu	v	AJ	–	Policy	Webinar	Agenda	
Ø Odkaz	pro	registraci	na	webinář:	https://forms.gle/aWho31q6Tq2ZVtjc8	
Ø Odkaz	na	zoom:	

https://zoom.us/j/99623411491?pwd=XAtbFwj9n7IxbkQOcPlbOuxiMPyyGP.1	
Ø Přímý	přenos	přes	Facebook:	https://www.facebook.com/bereadyprojecteu	

	
Více	 informací	 o	 projektu	 BeReady	 naleznete	 na	 našich	webových	 stránkách,	 na	 stránkách	
Interreg	Danube	Region	a	sociálních	sítích,	Facebook	a	LinkedIn.	
Těšíme	se	na	setkání	s	vámi	na	webináři.	
	
S	pozdravem,	
	
 
……………………………………..	
Martin	Žabčík	
Starosta	obce	
 


